illorum altitudinem reliquum corpus eiusdem adeo aggravent, ut successu 

temporis non sine grandi periculo ruinam sint passuri; unde necessitas 

exigat, capellam ipsam aliquantuluin restringi, muros alleviari ac tignis 

novis firmari seu compingi, tectum quoque ipsius capelle penitus reno- 

vari. sed cum ipsi exponentes iis tumulluosis temporibus, paupertate 

obstante, non possint nec valeant propriis sumptibus premissa perficere 

et propter imminentia pericula diutius non sit differendum, venerabilem> 

devotum, nobis dilectum Antonium Scbluchterer de Erpffenstein *, nostre 

catbedralis ac collegiataruin beati Pauli, s. Andrej, et s. Martini eccle- 

siarum in civitate nostra Wormatiensi canonicum dicteque s. Andrem 

ecclesiQ canforem, bonorum dicti monastterii iu Marienpfort 2 fautorum 

interventu, induxerint, quod onus reparationis et restaurationis premisso- 

rum assumeret, prout etiam assumpserit; attento vero, quod capella re- 

stringenda, altaria quedam transponenda ac defunctorum ossa forsitan 

fodiendo exhumanda veniant, quod absque nostro tanquam loci ordi- 

narii consensu fieri non debeat, nobis humililer supplicari fecerunt, 

quatenus necessitate pensata nostrum ad premissa omnia etsingula con- 

sensum et assensum prestare ac alias oportune paterneque eis providere 

dignaremur. Nos igilur de premissorum veritate informati attendentes- 

que, longe tolerabilius fore capellam prediclam, cui tarnen cura non 

imminet animarum, nec beneficia ecclesiastica in illa sunt instituta, ali- 

quantulum restringi, quam cum periculo aliquo penitus collabi permi- 

tere: nos in eiusdem restructionem, altarium transpositionern et ossium 

exhumationem c^leraque nostrum officium pastorale concernentia aucto- 

rilate nostra ordinaria consensum pariter et assensum prestitimus et 

adbibuimus, prout tenore presenlium preslamus etadhibemus. Volumus 
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quod huiusmodi singula altaria debite, convenienter et honorifice reno- 

ventur, mortuorum ossa, si qua reperianlur, ad alium locum decenter 

reponantur, ac demum capella ipsa cum altaribus per aliquem antistitem, 

notum catholicum, sancte apostolice sedis gratiam et sui pontificalis 

officii executionem obtinente(m) reconcilientur hactenusque debita 

divinorum obsequia nullatenus defraudentur; super quo prefatorum 

exponentium conscientias duximus onerandas. In quorum fidem sigil- 

luin nosfrum presentibus est appensum. Datum et actum in Castro 

nostro Dirmstein 3 die lune post festum ss. Symonis et Jude apostolo- 

rum, anno dom. milles. quingentes. tricesimo primo. 

Orig, ju ftatbSrulje. «Siegel abgefallen. 33gl. Btfdjv. 8, 188. 

1 23et bem (Svfenfte'mev $of, tocfilid) ton Oieuftabt a. b. §atb. 2 lag bei 
Stöalbböcfel^eim nict;t vceit ton ber Olalje. 3 tvefilid) bei SBovnu?. 

SDlone* 

ftäitJtfdjev Styitafteii, 

22) 23ifdjof Otto 1. beftättigt eine ©iitetfdjenhing bcS Siboto ton Sauba an 
bas Äloftev Dbetlauba. 1209. 

C. In nomine sancte et individue trinitatis. Otto dei gra- 
tia Herbipolensis episcopus. Ut necesaria quelibet gestorum series, 

inter fideles acta et ordinata, posterorum noticie declaretur, necesse est 

eam scriptorum accipere robur et munimen. Nos igitur notum facimus 

universis Christi fidelibus, presentem paginam inspecturis, quod dilectus 

noster Siboto de Luden donationem quorumdam bonorum per patrem 

suum et matrem suam claustro sanctimonialium in Lutzelen-Luden 1 le¬ 

gitime factam coram nobis ratihabitioni mandavit et nostre auctoritatis 

postulavit munimine roborari. Sunt autem hec bona: in Gerlagesheim 

predium Friderici, predium Reinbotonis, cum vinetis eisdem prediis 

attinentibus. preterea vineta quedam nuper inchoata eidem claustro pro 

medietate proventuum percipienda contulit, reliqua quidem medietate 

suis usibus deputata. quoddam etiam nemus, quod Böch2 dicitur, et 
curiam quandam, in Kutelesburnen 3 sitam, donatione perpetua sicut et 
sui antecessores, pater videlicet et mater, liberaliter stabilivit, ita ut 

tarn de hiis collatis xx sanctimonialibus et earumdem ministris inde, 

prout fuerit conpetens, servialur et domus pauperum Christi inde etiam 

exhibeatur. sane eadem bona predicla alienare vel vendere sine ipsius 
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Sibotonis consensu nullam habebunt penitus polestatem. Ad cuius rei 

cerlam evidentiam nos presentem paginam conscribi et tarn nosfro quam 

Sibotonis sigillo fecimus conmuniri. Huius rei testes sunt: Hermannus 

monachus, Wernherus scriba, Baldvvinus notarius, Henricus deDepach4, 

Henricus Scbotus , Hermannus notarius. Laici: Albertus de Honloch, 

Siboto de Frankensfein5, Fridericus, Cuonradus de Kennencheim 6, 
Marquardus de Harlenbercli 7, Nidungus, Henricus, Heinricus pincerna, 

Otto de Bastlieim 8. Acta sunt hec anno incarnationis dom. M°. cc°. 

vinj0. indict. xna* regnante domino Otfone nominis rege quarto, Ber- 

toldo comite de Hennebercli urbis prefecto. anno episcopalus nostri se-